
 

 

БОРЩАГІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БУЧАНСЬКОГО РАЙОНУ  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 22 січня 2026 року    № 23 

с. Петропавлівська Борщагівка 

 

Про встановлення (шляхом коригування) одноставкових тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги 

з постачання теплової енергії та послуги з постачання гарячої води, які 

надаються КП «СОФІЯ» в с. Софіївська Борщагівка на опалювальний 

період 2025/2026 років 

 

Розглянувши заяву КП «СОФІЯ» (ідентифікаційний код 32611763) від 

13.01.2026 вх. № 63/10-06 про встановлення (шляхом коригування) 

одноставкових тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання,  послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання 

гарячої води споживачам в с. Софіївська Борщагівка на опалювальний період 

2025/2026 років та додані документи, керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про житлово-комунальні 

послуги», Постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869, 

Порядком розгляду органами місцевого самоврядування розрахунків тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання, а також 

розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх встановлення, 

затвердженим наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 

12.09.2018 № 239, виконавчий комітет Борщагівської сільської ради,- 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Встановити (шляхом коригування) КП «СОФІЯ» (ідентифікаційний код 

32611763) економічно обгрунтовані одноставкові тарифи на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової 

енергії та послуги з постачання гарячої води споживачам в с. Софіївська 

Борщагівка на опалювальний період 2025/2026 років шляхом внесення змін до 

рішення Виконавчого комітету Борщагівської сільської ради Бучанського району 

Київської області від 24 жовтня 2025 року № 850, а саме: пункт 1 викласти в 

наступній редакції: 

 



 
 

«1. Встановити КП «СОФІЯ» (ідентифікаційний код 32611763) 

одноставкові тарифи на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання 

гарячої води споживачам в с. Софіївська Борщагівка на опалювальний період 

2025/2026 років, а саме: 

- для населення  

Вид послуг Одиниця виміру 
Тариф, грн з 

ПДВ 

За 1 Гкал теплової енергії 1 Гкал 3341,60 

Тариф на гаряче водопостачання по приладах обліку  1 куб.м. 195,83 

Тариф на гаряче водопостачання по нормі на одну 

людину (без приладів обліку): 

- для житлових будинків  

- для гуртожитків 

 

 

на 1 мешк. за місяць 

на 1 мешк. за місяць 

 

 

471,36 

321,85 

 

- для бюджетних організацій 

Вид послуг 
Одиниця 

виміру 

Тариф, грн без 

ПДВ 

Тариф, грн з 

ПДВ 
Постачання теплової енергії 1 Гкал 3727,18 4472,61 

Гаряче водопостачання (по лічильнику) 1 куб.м. 204,71 245,65 

 

 - для інших підприємств 

Вид послуг 
Одиниця 

виміру 

Інші підприємства 

без ПДВ з ПДВ 

Постачання теплової енергії 1 Гкал 4431,10 5317,32 

Гаряче водопостачання (по лічильнику) 1 куб.м. 244,81 293,77 

» 

2. Структура тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування 

та постачання, послуги з постачання теплової енергії  та послуги з постачання 

гарячої води наведена у додатку № 1 (додається). 

3. КП «СОФІЯ» (ідентифікаційний код 32611763) проінформувати 

споживачів про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання з посиланням на це рішення відповідно до вимог 

Закону України «Про житлово-комунальні послуги».                

5. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення. 

6. Визнати таким, що втратив чинність п.1 рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради від 24 жовтня 2025 року № 850 «Про встановлення 

одноставкових тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з постачання теплової енергії та послуги з постачання 

гарячої води, які надаються КП «СОФІЯ» в с. Софіївська Борщагівка на 

опалювальний період 2025/2026 років». 

7. Тарифи, які встановлені п.1 цього рішення для бюджетних 

установ/організацій та релігійних установ/організацій, застосовуються з 01 січня 

2026 року у зв’язку із їх коригуванням на підставі зміни вартості окремих 

складових чинних тарифів із причин, не залежних від суб’єкта господарювання, 

щодо зміни вартості яких прийнято рішення уповноваженим державним 

органом, а саме Постановою Національної комісії, що здійснює державне 



 
 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 19.12.2025 № 2163 

«Про встановлення тарифів на послуги розподілу природного газу для ТОВ 

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ».     

8. Контроль за виконанням рішення покласти на профільного заступника 

сільського голови. 

 

Сільський голова                                    Олесь КУДРИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Додаток №1 

до рішення виконавчого комітету 

Борщагівської сільської ради 

Бучанського району Київської області 

від 22.01.2026 року № 23 
 

Структура одноставкових тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії та 

послуги з постачання гарячої води КП «Софія» 

 

 

тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал тис.грн. грн/Гкал

1 2 3 4 7 8 9 10

1 Повна собівартість, у т.ч.: 11 182,2 2 784,67 919,9 3 727,2 96,9 4 431,1

1.1 витрати на паливо, у т. ч. 5 599,2 1 396,5 173,2 346,1 63,0 3 090,0

1.1.1 природний газ 4 211,7 1 050,4 0,0 0,0 55,9 2 743,9

1.1.2 інше паливо 1 387,6 346,1 173,2 346,1 7,1 346,1

1.2 прямі матеріальні витрати 1 600,2 399,1 199,7 399,1 7,1 346,1

1.3 витрати на електроенергію 1 260,2 314,3 157,3 314,3 6,4 313,3

1.4 витрати на оплату праці з відрахуваннями на соціальні заходи 352,0 87,8 43,9 87,8 6,4 314,3

1.5 амортизаційні відрахування 542,3 135,2 67,7 135,2 2,8 135,2

1.6 інші витрати 1 828,2 456,0 278,1 555,7 11,3 555,7

2 Розрахунковий прибуток, у т.ч.: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1 податок на прибуток 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 резервний капітал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 обігові кошти 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Вартість теплової енергії за відповідним тарифом 11 182,2 919,9 96,9

4 Плановий тариф на постачання теплової енергії, грн./Гкал 2784,67 3727,18 4431,10

5 Обсяг реалізації теплової енергії власним споживачам, Гкал 4 009 500 20,39

6 Рівень рентабельності % 0 0 0

7 ПДВ 20% 556,93 745,43 886,22

8 Планові тарифи на постачання теплової енергії з ПДВ 3341,60 2299,35 4472,61 3554,91 5317,32

9 Планові тарифи на гарячу воду з ПДВ 195,83 245,65 293,77
Дата останнього перегляду тарифів

Діючий тариф на послугу з ПДВ

Відсоток підвищення/зменшення тарифу

4368,55 5213,26

3,2% 2,4% 2,0%

3237,54

24.10.2025р. 24.10.2025р. 24.10.2025р.

№ з/п Найменування показників 
Для потреб населення  

Для потреб 

бюджетних установ

Для потреб інших 

споживачів


